[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   От  30.09.2014г.                              п. Средний                                          №67
Об определении перечня организаций и видов обязательных работ, для отбывания наказания в виде обязательных работ
             В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2012 года № 65–ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», рассмотрев письмо заместителя руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике от 13.09.2012 года № 23–06–3091/2 «Об организации обязательных работ», руководствуясь  ст. 23, 48 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить перечень организации для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории городского поселения Среднинского муниципального образования, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Определить перечень видов обязательных работ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации и на официальном сайте администрации в сети «Интернет» временно замещающей должность специалиста-производителя Литвиновой С.В. .
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы городского
 поселения Среднинского муниципального

образования                                                                                  Е.В.Дорофеев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист по благоустройству

и муниципальному имуществу ____________  __________  Т.Е.Сагитова

тел. 8-902-57-60-245

В дело: 02-01-02

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист

по юридическим вопросам

и нотариальным действиям   ___листок нетрудоспособности  __ М.А.Семенова

РАССЫЛКА:

1 экз. –  дело 01-01-04;

2 экз. – в печать;
3 экз. – судебным приставам;

4 экз. – сайт;

Электронная версия распоряжения соответствует бумажному носителю.

                                                                                    Приложение 1

                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                              городского поселения Среднинского

                                                                              муниципального образования от

                                                                              30.09.2014 года № 67

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, определенных для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ
1.Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования;
2.Филиал «Иркутский» ОАО «Славянка»;

3.ОГБУЗ «Амбулатория п. Новомальтинск» (п. Средний).
                                                                                   Приложение 2

                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                              городского поселения Среднинского

                                                                              муниципального образования от

                                                                              30.09.2014 года № 67

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ
1.Уборка улиц, дворовых территорий;

2.Уборка дорог, газонов;

3.Уборка несанкционированных свалок;

4.Посадка деревьев, кустарников, цветов;

5.Корчевка, обрезка кустарников;

6.Стрижка и прополка газонов;

7.Уборка старых, сухих, поваленных деревьев;

8.Покраска, ремонт, установка скамеек и малых форм;

9.Установка и покраска урн;

10. Участие в ремонте и реконструкции жилищного фонда, а также объектов социально–культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

11. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.